
          

UCHWAŁA NR XLVI/313/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami), § 90 ust.1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego  z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Za niewątpliwy wkład w rozwój kulturalny Powiatu Grodziskiego nadaje się medal 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Towarzystwu Miłośników Ziemi Rakoniewickiej im. Michała Drzymały  
 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XLVI/313/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

w sprawie:  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

Towarzystwo Miłośników Ziemi Rakoniewickiej im. Michała Drzymały powstało 

w 1978 r. z inicjatywy grupy społeczników. Prezesami Towarzystwa byli kolejno: Czesław 

Rostkowski, Zenon Molski i Adam Maćkowiak. Od 2011 r. funkcję tę sprawuje Józef 

Kowalonek. Swoje cele realizuje przez sprawowanie i organizowanie opieki nad zabytkami, 

dbałość i inicjowanie działań nad upiększaniem miasta i gminy Rakoniewice.  

 O intensywnej działalności Towarzystwa mogą świadczyć liczne publikacje członków: 

Gabrieli Hoffman, Edwarda Laskowskiego, Czesława Rostkowskiego, Zenona Molskiego, 

Albina Łąckiego, Dariusza Wajsa oraz wiele prac zbiorowych. Najważniejsze z nich to 

„Rakoniewice. Kalendarium dziejów” (1989, Z. Molski), „Rakoniewice i okolice, fakty, 

wydarzenia i ciekawostki” (1998, E. Laskowski), „Rakoniewice wczoraj i dziś” (2000, 

E. Laskowski), „Zarys szkolnictwa i środowiska rakoniewickiego” (2005, G. Hoffmann), 

„Kalendarium Ochotniczej Straży Pożarnej” (2008, G. Hoffmann), „Kalendarium dziejów 

miasta i wsi Rakoniewice” (2014, G. Hoffmann), „O Jasiu czarodzieju ptaków” (2007 

A. Łącki bajka dla dzieci), „Powstanie Wielkopolskie w Rakoniewicach” (2009, D. Wajs 

opracowanie i film).  

 Z inicjatywy Towarzystwa gmina ufundowała tablice pamiątkowe umieszczone na 

budynkach, w których mieszkali Robert Koch i Stefan Jasiński. Towarzystwo jest też 

organizatorem wystaw znanych mieszkańców: A. Łąckiego, Z. Molskiego, H. Adamczaka, 

S. Marcińca, młodych pisarzy i poetów. Inicjuje konkursy i spotkania mające na celu 

poznawanie historii czy też współczesnych dokonań mieszkańców. 

Towarzystwo nawiązało też współpracę z niemieckim Towarzystwem w Uelzen, z którego 

inicjatywy odnawiane są niemieckie cmentarze i stawiane tablice pamiątkowe. 

 Przy Towarzystwie działa Chór Nuta w Nutę pod kierownictwem Józefa Kowalonka. 

Chór aktywnie uczestniczy w obchodach świąt patriotycznych oraz lokalnych, reprezentuje 

gminę na przeglądach, festynach. Zarówno Towarzystwo jak i Chór przyczyniło się do 

urozmaicenia i uświetnienia obchodów 350 - lecia Rakoniewic. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i chcąc zachęcić młodzież do zapoznania 

się z działalnością Towarzystwa tworzona jest strona internetowa. Dostępny jest już profil 

Towarzystwa na Facebooku. 

W 2008 r. medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” otrzymał ówczesny Prezes 

Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej Adam Maćkowiak. 

Za niewątpliwy wkład w rozwój kulturalny Powiatu Grodziskiego, Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Rakoniewickiej im. Michała Drzymały ze wszech miar zasługuje na 

wyróżnienie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

Wniosek o przyznanie medalu Towarzystwu Miłośników Ziemi Rakoniewickiej złożył 

Starosta Grodziski, a Zarząd Powiatu go zaakceptował. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


